
1 

 

 

 

Albo on line 

Sito web istituzionale 

Amm. Trasparente 

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO DI NOMINA per il conferimento di n. 7 incarichi per docenti interni in 

qualità di esperti formatori per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento finalizzati alla realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone a valere sul progetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” - finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU (DM.170/2022) 
Titolo progetto WE CARE 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11866 

CUP F54D22003790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Viste la Legge 190 del 6 novembre del 2012 n. 190 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 
Visto l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche; 
Vista la delibera n. 47 del 22/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025 e la delibera n. 35 
di aggiornamento anno 2022-20213 del 05/12/2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 43 verbale n. 4 del 07/02/2023; 
Visto il Regolamento 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 
Visto il regolamento UE 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
Visto il D.M. n. 170 del 24/06/2022 e l’Allegato 2 - M4C1I.1.4: Riparto istituzioni scolastiche per la linea di investimento 
1.4 
Vista la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” in 
relazione all’attuazione degli interventi del D.M. n. 170 del 24/06/2022 
Visto l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/53317 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito 
e l’Istituzione Scolastica I.I.S.S. “S. Caterina da Siena – Amendola per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “WE CARE”, CUP F54D22003790006, codice identificativo progetto M4C1I1.4- 
2022-981-P-11866 finanziato nell’ambito del decreto n. 170 del 24/06/2022 del Ministro dell’istruzione, Missione 4 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/AUTO/?uri=celex%3A32021R0241
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/AUTO/?uri=celex%3A32021R0241




2 

 

 

 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 33 verbale n. 4 del 07/02/2024; 
Considerato che l’incarico di “esperto formatore” è una attività strettamente connessa al raggiungimento del Target 
e Milestone del progetto; 
Viste le delibere del collegio dei docenti n. 449 del 07/02/2023 e del consiglio di istituto n. 41 del 07/02/2023 di 
adesione al progetto su richiamato; 
Visto l’avviso interno prot. n. 864 del 02/02/2024 per il conferimento degli incarichi su richiamati; 
Preso atto del verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 1306 del 19/02/2024; 

Visto il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 1317 del 19/02/2024 

Visto il decreto di nomina prot. n. 1318 del 19/02/2024 
Considerato che per mero errore materiale sono stati attribuite n. 30 ore alla prof.ssa Trezza Rosaria anziché 60 ore, si 
procede alla rettifica del decreto di nomina. 
 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art1. Affidamento incarichi 
Vengono affidati gli incarichi ai docenti interni in qualità di esperti formatori per percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento da realizzare per il progetto su richiamato e per le edizioni 

come di seguito specificato. 

 

COGNOME E NOME CODICE EDIZIONE MAX ORE 

Pappalardo Patrizia 1041-ATT-782-E-27 - Italiano 

1041-ATT-782-E-28 - Italiano 

1041-ATT-782-E-29 - Italiano 

90 

Longobardi Agata 1041-ATT-782-E-30 – Matematica 30 

Liguori Monica 1041-ATT-782-E-31 – Matematica 30 

Trezza Rosaria 1041-ATT-782-E-32 – Inglese 
1041-ATT-782-E-33 – Inglese 

60 

 

Art.3 Compiti 

I compiti da svolgere, in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del 
progetto sono quelli indicati nell’avviso pubblico interno prot. n. 864 del 02/02/2024 

Art.4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro € 79,00 lordo stato orario, soggetto al regime fiscale 
e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Art. 5 Nomine 
Al presente decreto seguiranno immediate nomine 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito, in Amm. Trasparente, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 

 

 

 


		2024-02-20T09:23:20+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




